[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 273
LXXXVII сессия                                                                                           III созыва
от 29.11.2018 года                                                         станица Вышестеблиевская
Об утверждении Положения «О порядке определения и выплаты  премии по итогам работы за месяц и год  главе и муниципальным служащим  Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района»

В     соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,  от 03 июня 2009 года № 1741-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, касающиеся вопросов муниципальной службы», от 07 июня 2004 года  № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 года № 724 (редакция от 28 июля 2010 года) «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» (вместе с Методикой расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края») Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение  «О порядке определения и выплаты  премии по итогам работы за месяц и год главе и муниципальным служащим Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района»  (приложение).

2. Решение ХХХ  сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  III созыва от 07 декабря  2015 года  № 89 «Об утверждении Положения «О порядке определения и выплаты премии по итогам     работы    за     месяц    и    год    главе и муниципальным служащим
2

Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением  решения «Об утверждении Положения «О порядке определения и выплаты  премии по итогам работы за месяц и год  главе и муниципальным служащим  Вышестеблиевского сельского поселения

Темрюкского района» возложить на начальника Финансового отдела Е.Ю.Пивень и постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (И.И. Пелипенко).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

	Глава  Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкского района

_____________________П.К. Хаджиди
«29»   ноября   2018 г.

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

________________И.И. Пелипенко
«29»    ноября   2018 г.

Проект внесен:

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                           П.К. Хаджиди

Проект подготовлен:

Начальник общего отдела

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                      Л.Н. Бедакова

Проект согласован:

Начальник финансового отдела
администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                      Е.Ю.Пивень
Заместитель главы муниципального

образования Темрюкский район
     А.Н. Шведов